
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021091700014

14

Nº 177, sexta-feira, 17 de setembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

. Telefone ( ) E-mail

. Nº RG (com órgão expedidor) Data de emissão

. Cargo Matrícula

. II - OBJETO E JUSTIFICATIVA DA DESCENTRALIZAÇÃO DO CRÉDITO (conforme plano de trabalho aprovado pela autoridade competente)

. Identificação do objeto (Título/Objeto da descentralização)

. Objetivo

. Justificativa (motivação/público alvo/resultado esperado)

. A LT E R AÇÕ ES
Os Itens do TED ____/____ passam a ter a seguinte redação
Item alterado 01...
Item alterado 02...
Item alterado nn.
Ficam ratificados os demais itens estabelecidos inicialmente no Termo de Execução Descentralizada Nº XX/YY e não alterados pelo presente Instrumento.

. III - DATA E ASSINATURAS

. Local, ______/___________/_______
(nome e cargo do dirigente da unidade descentralizadora)

Local, ______/___________/_______

(nome e cargo do dirigente da unidade descentralizada

PORTARIA MC Nº 671, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

Altera a Portaria nº 441, de 16 de julho de 2020.

O MINISTRO DE ESTADO DA CIDADANIA, no uso da atribuição que lhe confere o
artigo 87, parágrafo único, incisos I e II, da Constituição Federal, e tendo em vista o disposto na
Lei nº 11.438, de 29 de dezembro de 2006, no art. 3º, § 1º, inciso II, da Lei nº 9.615, de 24 de
março de 1998 e no art. 4º, parágrafo único, inciso III, do Decreto nº 7.984, de 08 de abril de
2013, resolve:

Art. 1º A Portaria nº 441, de 16 de julho de 2020, passa a vigorar com as seguintes
alterações:

"Art. 1º..................................................................................................................
§ 1º O rol das despesas passíveis de serem custeadas com recursos da Bolsa Auxílio

encontra-se discriminado no Anexo I, limitando-se ao valor de até dez mil reais mensais.
..................................................................................................................... "(NR).
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor uma semana após a data de sua publicação.

JOÃO INÁCIO RIBEIRO ROMA NETO

PORTARIA MC Nº 672, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

Altera a Portaria nº 526, de 5 de novembro de
2020.

O MINISTRO DO ESTADO DA CIDADANIA E PRESIDENTE DO CONSELHO
NACIONAL DO ESPORTE, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 87, parágrafo único,
inciso II, da Constituição Federal, e tendo em vista o disposto no artigo 12-A da Lei nº
9.615, de 24 de março de 1998, e no §3º do artigo 10 do Decreto nº 7.984, de 8 de abril
de 2013, resolve:

Art. 1º O Art. 1º da Portaria nº 526, de 5 de novembro de 2020, passa a vigorar
com as seguintes alterações:

"Art. 1º ................................................................................................................
XX - representante do Fórum Nacional de Secretários e Gestores Estaduais de

Esporte e Lazer.
......................................................................................................................" (NR)
Art. 2º Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação.

JOÃO INÁCIO RIBEIRO ROMA NETO

PORTARIA MC Nº 674, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021

Torna pública a relação de municípios aptos a
receberem veículos padronizados do Sistema Único
de Assistência Social - SUAS, no exercício de 2021, e
dá outras providências.

O MINISTRO DE ESTADO DA CIDADANIA, no uso das atribuições que lhe
conferem o artigo 87, inciso II, parágrafo único, da Constituição Federal, e o artigo 23 da
Lei nº 13.844, de 18 de junho de 2019, tendo em vista o disposto na Lei nº 8.742, de 7 de
dezembro de 1993, e no Decreto nº 7.788, de 15 de agosto de 2012,

Considerando a Portaria nº 2.600, de 6 de novembro de 2018, do Ministério do
Desenvolvimento Social, que dispõe sobre a Estrutura de Mobilidade no Sistema Único de
Assistência Social - MOB-SUAS;

Considerando que o veículo contribuirá para a melhoria e qualificação dos
serviços ofertados aos usuários que demandam ações de proteção socioassistencial, em
especial às pessoas com deficiência - PCD e idosos, dando mobilidade à equipe técnica e
viabilizando a participação dos usuários nas ações/atividades realizadas;

Considerando que os municípios de pequeno porte, especialmente aqueles com
menos de 35 mil habitantes, são os entes mais vulneráveis da federação, pois a maioria
destes municípios alia condições limitadas de resposta sobre as políticas públicas que lhe
foram atribuídas com menor capacidade de arrecadação fiscal resultando em menor
alocação de recursos orçamentários;

Considerando que a empresa fabricante dos micro-ônibus informou que
existem 4 (quatro) micro-ônibus do Ministério em pátio da empresa aguardando a
destinação;

Considerando que municípios da região sudeste ainda não foram beneficiários
com a ação no corrente ano e que esses solicitaram formalmente a doação de veículos
para aprimorar o atendimento à população em situação de vulnerabilidade social,
resolve:

Art. 1º Tornar pública a relação dos municípios aptos a receberem veículos
padronizados do Sistema Único de Assistência Social - SUAS no exercício de 2021.

Parágrafo único. A entrega e doação dos veículos de que trata o caput ficam
condicionadas à apresentação pelo município de:

I - formulário de mérito social, a ser disponibilizado pelo Fundo Nacional de
Assistência Social - FNAS;

II - ofício de solicitação; e
III - parecer favorável do conselho municipal de assistência social.
Art. 2º Os veículos padronizados de que trata o artigo 1º desta Portaria

observarão as descrições mínimas aprovadas pelo Ministério da Cidadania, sendo
classificados neste ato como TIPO 2: Veículo tipo micro-ônibus (zero quilômetro) -
adaptado; com capacidade mínima para 21 passageiros + 01 motorista + 01 cadeirante.

Art. 3º Estão aptos a receber os veículos padronizados no TIPO 2 - Veículo tipo
micro-ônibus (zero quilômetro), conforme Unidade da Federação, município e quantidade,
especificados na tabela constante do Anexo.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO INÁCIO RIBEIRO ROMA NETO

ANEXO

. UF MUNICÍPIO QTD DE MICRO-ÔNIBUS

. SP ANALÂNDIA 1

. SP ITARIRI 1

. SP M I R AC AT U 1

. SP SANTA RITA D' OESTE 1

SECRETARIA EXECUTIVA
DELIBERAÇÃO Nº 1.471, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021

Dá publicidade aos projetos desportivos,
relacionados no anexo I, aprovados na reunião
ordinária realizada em 09/09/2021.

A COMISSÃO TÉCNICA VINCULADA AO MINISTÉRIO DA CIDADANIA (Secretaria
Especial do Esporte - Decreto 9.674 de 02 de janeiro de 2019) de que trata a Lei nº 11.438
de 29 de dezembro de 2006, instituída pela Portaria nº 357, de 20 de fevereiro de 2019,
considerando:

a) a aprovação dos projetos desportivos, relacionados no anexo I, aprovados na
reunião ordinária realizada em 09/09/2021.

b) a comprovação pelo proponente de projeto desportivo aprovado, das
respectivas regularidades fiscais e tributárias nas esferas federal, estadual e municipal, nos
termos do parágrafo único do art. 27 do Decreto nº 6.180 de 03 de agosto de 2007
decide:

Art. 1º Tornar pública, para os efeitos da Lei nº 11.438 de 2006 e do Decreto
nº 6.180 de 2007, a aprovação do projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 2º Autorizar a captação de recursos, nos termos e prazos expressos,
mediante doações ou patrocínios, para o projeto desportivo relacionado no anexo I.

Art. 3º Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

DIEGO FERREIRA TONIETTI
Presidente da Comissão

ANEXO I

1- Processo: 71000.059842/2021-59
Proponente: Associação Araxá de Jiu-Jitsu
Título: Tatame pela vida
Registro: 2101163
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 20.885.285/0001-00
Cidade: Araxá UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 499.254,47
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0210 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 69390-1
Período de Captação até: 09/09/2023
2- Processo: 71000.053235/2021-85
Proponente: Associação de Apoio a Cultura e Esporte de Santa Catarina
Título: Circuito Meia Maratona de Chapecó e Lages
Registro: 2100846
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.764.215/0001-90
Cidade: Balneário Camboriú UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 482.000,76
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1486 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 65135-4
Período de Captação até: 09/09/2023
3- Processo: 71000.053130/2021-26
Proponente: Associação Atlética Neurologia Ativa
Título: Projeto Neurologia Ativa Voleibol Masculino
Registro: 2100830
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 35.393.233/0001-86
Cidade: Goiânia UF: GO
Valor autorizado para captação: R$ 522.856,94
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1610 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 137501-6
Período de Captação até: 09/09/2023
4- Processo: 71000.061277/2021-90
Proponente: Associação Conexão Comunitária
Título: Projeto Conexão Comunitária
Registro: 2101295
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 11.069.061/0001-21
Cidade: Tubarão UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 327.869,60
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3540 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19757-2
Período de Captação até: 09/09/2023
5- Processo: 71000.061959/2021-01
Proponente: Associação Coletivo Motirõ
Título: Projeto Motirô Ano I
Registro: 2101464
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 37.031.155/0001-03
Cidade: Brasília UF: DF
Valor autorizado para captação: R$ 1.046.310,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2895 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 72965-5
Período de Captação até: 09/09/2023
6- Processo: 71000.053767/2021-12
Proponente: Associação Carlos Barbosa de Futsal
Título: ACBF - Futsal Feminino - Ano II
Registro: 2100869
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 88.673.546/0001-54
Cidade: Carlos Barbosa UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 135.200,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2859 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 22606-8
Período de Captação até: 09/09/2023
7- Processo: 71000.054996/2021-54
Proponente: Associação Cidadania Esportiva Social Tupaciguarense, dos Amigos do Meio
Ambiente e de Grupos Inerentes à Cultura Artística
Título: Cesta Mágica

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
diret
Highlight



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021091700015

15

Nº 177, sexta-feira, 17 de setembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Registro: 2100916
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 08.257.167/0001-44
Cidade: Tupaciguara UF: MG
Valor autorizado para captação: R$ 516.050,80
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0398 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 19054-3
Período de Captação até: 09/09/2023
8- Processo: 71000.061322/2021-14
Proponente: Associação Desportiva Santana Red Bulls
Título: Flag Football para o Futuro
Registro: 2101319
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 28.913.216/0001-67
Cidade: Feira de Santana UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 375.333,58
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3128 DV: 3 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 52764-5
Período de Captação até: 09/09/2023
9- Processo: 71000.061323/2021-51
Proponente: Associação Joinvillense De Ciclismo - AJOCICLO
Título: Joinville Ciclismo Ano II
Registro: 2101321
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 07.858.634/0001-29
Cidade: Joinville UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 500.545,10,
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0828 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 49287-6
Período de Captação até: 09/09/2023
10- Processo: 71000.059279/2021-19
Proponente: ADCNH - Associação de Apoio e Incentivo, Esportivo, Cultural e Social das
Agremiações de Novo Hamburgo
Título: Aluno Olímpico - ANO II
Registro: 2101132
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 20.422.765/0001-27
Cidade: Novo Hamburgo UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 402.657,21
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3134 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 80306-5
Período de Captação até: 09/09/2023
11- Processo: 71000.058430/2021-00
Proponente: Associação Esportiva Araguaia
Título: Projeto Bom de Bola
Registro: 2101078
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 23.540.095/0001-31
Cidade: Santo André UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 488.555,79
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3304 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 30914-1
Período de Captação até: 09/09/2023
12- Processo: 71000.053608/2021-18
Proponente: Associação Menina Olímpica - AMO
Título: Escolinha de Triathlon Fortaleza
Registro: 2100857
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 24.018.647/0001-09
Cidade: Fortaleza UF: CE
Valor autorizado para captação: R$ 437.650,90
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2812 DV: 6 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 90747-2
Período de Captação até: 09/09/2023
13- Processo: 71000.060559/2021-70
Proponente: Fundação Esportiva Educacional - Pró Criança e Adolescente
Título: Uma Nova Visão do Jogo
Registro: 2101225
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 96.497.482/0001-06
Cidade: Santana de Parnaíba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 777.155,61
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 1596 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 37519-5
Período de Captação até: 09/09/2023
14- Processo: 71000.055404/2021-11
Proponente: Instituto Acim de Responsabilidade Social
Título: Tênis para todos - Formando Campeões
Registro: 2100930
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 05.443.888/0001-50
Cidade: Maringá UF: PR
Valor autorizado para captação: R$ 265.388,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0352 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 133636-3
Período de Captação até: 09/09/2023
15- Processo: 71000.058419/2021-31
Proponente: Instituto ASPA
Título: Projeto Basquete.com
Registro: 2101062
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 02.939.917/0001-81
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.087.948,41
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96843-9
Período de Captação até: 09/09/2023
16- Processo: 71000.058712/2021-07
Proponente: Instituto ASPA
Título: Projeto Basquete.com - Unidade 2
Registro: 2101102
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 02.939.917/0001-81
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.087.948,41
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96842-0
Período de Captação até: 09/09/2023
17- Processo: 71000.059435/2021-41
Proponente: Instituto ASPA
Título: Projeto Basquete.com - Unidade 3
Registro: 2101150
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 02.939.917/0001-81
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.087.948,41
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96846-3

Período de Captação até: 09/09/2023
18- Processo: 71000.060117/2021-23
Proponente: Instituto ASPA
Título Projeto Basquete.com - Unidade 4
Registro: 2101185
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 02.939.917/0001-81
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 573.103,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96847-1
Período de Captação até: 09/09/2023
19- Processo: 71000.061331/2021-05
Proponente: Instituto ASPA
Título: Projeto Basquete.com - Unidade 5
Registro: 2101324
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 02.939.917/0001-81
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 877.551,12
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96875-7
Período de Captação até: 09/09/2023
20- Processo: 71000.061681/2021-63
Proponente: Instituto ASPA
Título: Projeto Basquete.com - Unidade 6
Registro: 2101419
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 02.939.917/0001-81
Cidade: Franca UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 1.049.783,98
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0053 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 96883-8
Período de Captação até: 09/09/2023
21- Processo: 71000.061885/2021-02
Proponente: Instituto Península
Título: Escola de Atletismo de Jovens Talentos - Ano 3
Registro: 2101442
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 12.663.239/0001-20
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 778.743,77
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2962 DV: 9 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº25597-1
Período de Captação até: 09/09/2023

22- Processo: 71000.061647/2021-99
Proponente: Instituto para o Desenvolvimento do Mercado Interno e Externo
Título: Talento Brasil Ano 6
Registro: 2101400
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.666.490/0001-71
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 599.050,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6978 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 6663-X
Período de Captação até: 09/09/2023
23- Processo: 71000.061634/2021-10
Proponente: Instituto para o Desenvolvimento do Mercado Interno e Externo
Título: Talento Brasil Ano 5
Registro: 2101388
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.666.490/0001-71
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 599.050,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6978 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 6662-1
Período de Captação até: 09/09/2023
24- Processo: 71000.061555/2021-17
Proponente: Instituto para o Desenvolvimento do Mercado Interno e Externo
Título: Talento Brasil Ano 4
Registro: 2101386
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.666.490/0001-71
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 599.050,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6978 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 6661-3
Período de Captação até: 09/09/2023
25- Processo: 71000.061450/2021-50
Proponente: Instituto para o Desenvolvimento do Mercado Interno e Externo
Título: Talento Brasil Ano 3
Registro: 2101360
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 08.666.490/0001-71
Cidade: São Paulo UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 599.050,20
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 6978 DV: 7 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 6656-7
Período de Captação até: 09/09/2023
26- Processo: 71000.056030/2021-51
Proponente: Instituto Paulista do Desporto Amador
Título: Corrida IPDA
Registro: 2100974
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 09.341.898/0001-36
Cidade: Guarulhos UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 470.441,55
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 5661 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 14994-2
Período de Captação até: 09/09/2023
27- Processo: 71000.061289/2021-14
Proponente: Instituto Bons Ventos
Título: Brasil Open de Vela Feminino
Registro: 2101301
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 34.891.395/0001-81
Cidade: Rio de Janeiro UF: RJ
Valor autorizado para captação: R$ 362.370,00
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3097 DV: X Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 26034-7

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152021091700016

16

Nº 177, sexta-feira, 17 de setembro de 2021ISSN 1677-7042Seção 1

Período de Captação até: 09/09/2023
28- Processo: 71000.061660/2021-48
Proponente: Liga Riograndense de Lutas
Título: Campeonato de Kickboxing
Registro: 2101415
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 09.635.510/0001-00
Cidade: Caxias do Sul UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 272.965,15
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2871 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 56892-9
Período de Captação até: 09/09/2023
29- Processo: 71000.055502/2021-59
Proponente: Liga Riograndense de Lutas
Título: Copa do Mundo de Kickboxing
Registro: 2100949
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 09.635.510/0001-00
Cidade: Caxias do Sul UF: RS
Valor autorizado para captação: R$ 108.203,59
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 2871 DV: 1 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 56862-7
Período de Captação até: 09/09/2023
30- Processo: 71000.056004/2021-23
Proponente: Liga Sorocabana de Basquete
Título: Somos Basquete
Registro: 2100959
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 06.045.431/0001-50
Cidade: Sorocaba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 556.075,80
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0191 DV: 0 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 74499-9
Período de Captação até: 09/09/2023
31- Processo: 71000.061294/2021-27
Proponente: Município de Itá
Título: Escolinha de Futsal - Formando Cidadãos Ano II
Registro: 2101306
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 83.024.240/0001-53
Cidade: Itá UF: SC
Valor autorizado para captação: R$ 108.257,30
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 3635 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 17925-6
Período de Captação até: 09/09/2023
32- Processo: 71000.060572/2021-29
Proponente: Município de Itatiba
Título: Evoluindo Com o Handebol
Registro: 2101240
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Cidade: Itatiba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 277.670,82
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0799 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 63765-3
Período de Captação até: 09/09/2023
33- Processo: 71000.057568/2021-83
Proponente: Município de Itatiba
Título: Basquete Luz e Ação
Registro: 2101030
Manifestação Desportiva: Desporto de Rendimento
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Cidade: Itatiba UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 336.577,91
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0799 DV: 4 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 63743-2
Período de Captação até: 09/09/2023
34- Processo: 71000.058423/2021-08
Proponente: Município de Tarumã
Título: "Realização do Projeto Skate no Parque Esporte 100%, na cidade de Tarumã/SP."
Registro: 2101069
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 64.614.449/0001-22
Cidade: Tarumã UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 86.611,86
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4526 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 17532-3
Período de Captação até: 09/09/2023
35- Processo: 71000.058422/2021-55
Proponente: Município de Tarumã
Título: "Realização do Projeto Basquetebol Esporte 100%, na cidade de Tarumã/SP."
Registro: 2101067
Manifestação Desportiva: Desporto Educacional
CNPJ: 64.614.449/0001-22
Cidade: Tarumã UF: SP
Valor autorizado para captação: R$ 97.999,10
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 4526 DV: 8 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 17533-1
Período de Captação até: 09/09/2023
36- Processo: 71000.052607/2021-56
Proponente: União das Associações Rurais e Urbanas do Município de Santanópolis
Título: Bola Magica, Sonho de Ser campeão
Registro: 2100798
Manifestação Desportiva: Desporto de Participação
CNPJ: 12.774.960/0001-98
Cidade: Santanópolis UF: BA
Valor autorizado para captação: R$ 55.946,30
Dados Bancários: Banco do Brasil Agência nº 0593 DV: 2 Conta Corrente (Captação)
vinculada nº 15750-3
Período de Captação até: 09/09/2023

A informação oficial
ao alcance de todos

Diário Oficial
da União

ao alcance de todos

App Store Google Play

Nas lojas

X
App Store Google Play

Baixe o app do DOU

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

